Primo baptismi efficaciā.

Scđo vie mādiciā.

Tertio salutis noticiā.

**I** Primo predicabat baptismi efficaciā.  
Dic̄tur em̄ in textu euāgely. Predicas  
baptismū penitētē in remissionē pecca  
torū. Que verba bīm q̄ Nicolaus de ly  
ra sup.c.s. Luce videtur dicere: possunt  
dupliciter intelligi. Uno modo pro bas  
ptismo Johānis quo ly non dimittērē  
tur peccata: tamen suscep̄t illus bas  
ptismi erat quedam protestatio agendi  
veram penitētiam: per quā ipsa peccata  
dimittuntur. Alio modo potest intelligi  
de baptismo christi cuius virtute pec  
cata dimittuntur. Et quia tale baptisma  
Johānes dare nō poterat: ideo predica  
bat dāndū per ch̄ristum in proximo vē  
eturum. **I** Secundo predicabat vie mā  
dicā dīcēs: Scriptū est in libro sermo  
num Esiae prophete. Vox clamantis in  
deserto. Parate viam domini: rectas fa  
cite seguitas eius. Omnis vallis exalta  
bitur: & oīs mons & collis humiliabit: &  
erunt planas indirecta & alpera in vias  
planas. **V**ec aut̄ habentur Esiae. xl. et  
Mati. b. in. Marci. s. & Johā. s. c. que ad  
litterā xpo p̄dicāti cōueniūt. Nā Amb.  
dicit: Bene por dī iohannes verbi nūn

## XXII

cīus: ex eo q̄ ip̄e manifestauit bībūm in  
carnatu: cui dicebat viā esse parandam  
Nam si bene cōsidere mus: ip̄e erat oīs  
bis conditor totiusq̄ vniuersi gubernā  
tor: & rector: quem fulcipere oēs debent  
et diligēti p̄paratione. Vinc ē q̄ Amb:  
in sermone tertie dīcē de adūētū dīcīt:  
Oportet nos esse omni sanctitate pua  
ros: mīndos pudicitia: mītidos honesta  
te. **E**t Oūgenes super his vībīs aīt: In  
corde nostro viā paranda est dīo. Ma  
gnūm ēst̄ est cor hominis & spacio sum  
si tamen fuerit mundū. Nec in corporis  
quantitatē sed in vītū sensuū magnis  
tudinē eius intellige que tīm scientiam  
capiat veritatis. Prepara ergo in corde  
tuo viām dīo per cōversationem bonā  
& egregia vel perfectis operib⁹ dirige  
semītā: vt in te sermo dei absq̄ offensa  
perambuler. hec ille. Et certe q̄ iohān  
nes predicabat populis circa iordanēz  
ecclesia hoc tēpote sacratissimo fidelib⁹  
suis cōmemorat: vt omnes se preparēt  
pro futura solennitate domini nostri ie  
su christi. Lui grati sunt illi qui sibi na  
scēnti seip̄sos p̄äsentant penitentia cās  
didatos: decoratos virtutibus: et des  
uotione feruētes. O temeraria christias  
norūm corrup̄ela: o reprehensibilis p̄sue  
tudo: o detestabiles mores. Tunc nāq̄ bas  
magis offendis xps cā magis est hono  
randus. In sequenti em̄ festiuitate mul  
tiplicant vanitates: pōpe: solacia: iepre  
leticie: ioculariones: lenocinia: comedac  
tiones: ebrietates: vaniloqua: vīsure: per  
iuria: mendacia: prohibiti ludi: & quod  
horrendum est: impudenter: inuerecum  
de: publice impia blasphemia dei audie  
tur in nocte nativitatis domini. Nā pa  
storess erunt laudantes & gloufiantes  
deum: sed tot & tanti viri mulieres iuue  
nes & senes: deus celī erūt male dicētes.  
O celī quō non absconditis faciem ve  
strām a nobis: O sol quomodo non ab  
scōdis lumen tuum: O planete quō nō  
retrahit lumen yestrū: O terra quo  
modo non contremiscis: O hoīes iusti  
& p̄ q̄ quomodo non fetis in tā execrana

## De nativitate dñi.

da iniuria creatoris? Nascit xp̄s parvus: humilis: pauper: lugēs in p̄sepio p̄ salutē hominē: et ecce blasphemat. Nō est hec via ut eius grā nos dignos redam̄us. Inquit enī ap̄ls ad Roma. xiiij. Abduciam̄s opera tenebrarum et indua mur arma lucis: ut ē die honeste ambulemus. Nō in contumelias et ebrietatis: nō in cubilibus et impudicicijs nō in cōtentioē et emulatioē: sed indui mini dñm nostrūm ielum xp̄m. Videl? nāc̄ in r̄po factū esse: qđ in p̄phetia p̄ Johannē allegato cōtinebat. Dumiles enī qui p̄ valles itelligunt impleti sunt donis sp̄uālibus. Mōres qui sunt sup̄bi tyranni: sicut fuit Herodes: Nero: Domitianus: Diocletianus: et alij xp̄m persequētes humiliati sunt. Lorda pia ua directa sunt: sicut fuit in Maria magdalena peccatrice. in Mattheo publicano: et ceteris ad xp̄m cōuerſis. Lorda aspera et contra chrustum indurata molificata sunt et deducta in vias planas: sicut patet in Paulo. Si ergo chrustus est qui grām donat: rebelles reprimit: p̄tā dimittit: et durōs sua pietate molificat: ipsum amare: ipsum timere tenemur: et dignū sibi habitaculū in nostra mente preparare. Q̄ Tertio p̄dicabat Iohannes salutis no: icīā q̄n dicebat: Videbit omnis caro salutare dei. Lu. iiij. Abi Chrys. ait: Ostenditur hic q̄m ad fines mudi diffundens euangelij virtus arq̄ cognitionis. Greg. in homel. ait: Ois caro: idest ois hō salutare dei. i. xp̄m in hacita videre nō potuit. Propba ergo oculum ad extrellum iudicij dñe redit: quādo hūc oēs et electi et reprobi pariter vis debūt. hec Greg. Nos itaq; qui xp̄m per fidem videmus conemur ita seruire ut mereamur ipm ap̄ficere gloriosum cū plenitudine oīm nr̄oꝝ desideriorū in felici illo regno: in quo ipse vixit p̄ infinita secula seculorꝝ. Amen.

Q̄ In nativitate dñi nr̄i ielū xp̄i: de possibilitate qualitate et iocunditate incarnationis verbi dei. Sermo. xxiiij.

Q̄ Jesus letat̄er nascit. Fructus. xxiiij.

**V**āgeliō vo-  
bis gaudium magnū qđ  
erit oī pplo: qđ natus est  
vobis hodie saluator m̄  
di: qđ est xp̄us dñs: in ciuitate  
david. Scribunt̄ hec verba Lu. ii.  
et in enāgilio prime misse huius sacra-  
tissimi solennitatis. Dies hic celeberrimus  
dilectissimi in xp̄o ielū summa eūz  
devotione est excoledus: in quo sc̄a mr̄  
eccl̄ia recolit mysteria iocundissima na-  
tivitas saluatoris nostri ielū xp̄i. Quid  
nāc̄ dulcius p̄t audiri: qđ iauit:  
qdve mirabilius: qđ p̄ ielū xp̄s filius  
dei in bethlē nascit. Currite gētes rye-  
nītē oēs cū pastorebus ad videāt̄ dei fi-  
lii. p̄ nobis p̄tōribus in p̄sepe natum.  
Hoc sit nobis hodierna die studiū et ma-  
gnificēta ut nativitatē ielū xp̄i pie ar-  
dent atq; affectuose contēplari velis-  
mus. Inuigilēt̄ sensus nr̄i: et puerulum  
xp̄m ielū suscipiamus reverēter. De qđ  
in p̄nti sermone dicere volētes fructum  
pponimus: qui est. Jesus letat̄er nasci-  
tur. Qđ angelus testificatus est in ver-  
bis p̄positis in themate: in q̄bus nasci-  
tis xp̄i gaudī expiūm̄. Abi et nos tria  
mysteria cōtemplabimur.